
24. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žádost o zrušení moratoria na nájemné k ÚS
nejpozději v pondělí
V pátek, nejpozději však v pondělí,
bude na Ústavní soud doručena žádost skupiny senátorů, ve které
napadají vládní cenové moratorium na nájemné. ČTK to dnes řekl
advokát Roman Vaněk, který před Ústavním soudem zastupoval
senátory již při předcházejících kauzách o regulaci nájemného.
Žádost o zrušení cenového moratoria na nájemné podepsalo podle
informací ČTK 25 senátorů.

V pátek, nejpozději však v pondělí,
bude na Ústavní soud doručena žádost skupiny senátorů, ve které
napadají vládní cenové moratorium na nájemné. ČTK to dnes řekl
advokát Roman Vaněk, který před Ústavním soudem zastupoval
senátory již při předcházejících kauzách o regulaci nájemného.
Žádost o zrušení cenového moratoria na nájemné podepsalo podle
informací ČTK 25 senátorů, například současný šéf ODS Mirek
Topolánek, Tomáš Julínek, Robert Kolář nebo Jaroslav Kubera.
Vláda zmrazila nájemné na tři měsíce loni v prosinci po
rozhodnutí Ústavního soudu, kterým se rušily cenové vyhlášky
regulující výši nájemného. Někteří majitelé domů totiž zvýšili
nájemníkům úhradu za užívání bytu až šestinásobně.
Vzhledem k omezené časové působnosti cenového moratoria
senátoři chtějí, aby soud projednal žádost o jeho zrušení jako
neodkladnou v co nejkratším termínu. Rozhodnutí o neodkladnosti i
rychlost projednání však záleží na soudu samém, podotkl Vaněk.
Argumenty napadající vládní cenové moratorium jsou podle jeho
slov totožné s těmi, kterými se napadalo vydávání cenových
vyhlášek regulujících nájemné. Již dříve Vaněk uvedl, že
moratorium porušuje samotnou Ústavu, v níž se hovoří o závaznosti
a vykonatelnosti nálezů Ústavního soudu. To bylo u cen nájemného
podle něj již čtyřikrát výkonnou mocí státu porušeno.
Zároveň se senátoři pokusí vymoci na ústavních soudcích
vydání předběžného opatření, které by vládě zakazovalo pomocí
předpisů zasahovat do cen nájemného z bytů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

